
COPIA

N° 185 / 2023

A.P.S.P. “REDENTA FLORIANI”
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona

Via Degol, 1
Part. IVA: 01008300228 Cod. Fisc: 81000810226

38059 Castel Ivano (Trento)

Verbale di determinazione
 del Direttore 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 13 (TREDICI) 
POSTI VACANTI CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO IN FIGURA 
PROFESSIONALE DI "OPERATORE SOCIO SANITARIO" CATEGORIA B – 
LIVELLO EVOLUTO – 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA.  NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

OGGETTO:

Il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE ad ore 

14.49 nella sala delle sedute, presso la sede dell’Istituzione in Castel Ivano via Degol nr. 1, il Direttore 

della Azienda pubblica di Servizi alla Persona “Redenta Floriani”, Signor Saggiorato Marco, assume la 

determina in oggetto indicata.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(art. 20 comma 1, L.R. 27.09.2005, n. 7)

Certifico, io sottoscritto Direttore, che copia del presente verbale, regolarmente registrato nel Repertorio 
degli atti pubblicati all'Albo, viene pubblicata all'Albo informatico della A.P.S.P. “Redenta Floriani” 
(www.apspstrigno.it)  per dieci giorni consecutivi dal 29/11/2023 al 09/12/2023 compreso.

IL DIRETTORE

F.to Saggiorato Marco



___________________________________________________ 
 
N° 185 di data 28/11/2023 
___________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 13 
(TREDICI) POSTI VACANTI CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO IN 
FIGURA PROFESSIONALE DI "OPERATORE SOCIO SANITARIO" CATEGORIA B – 
LIVELLO EVOLUTO – 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA.  NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
___________________________________________________ 
 

 

IL DIRETTORE  
 

 Richiamata la determinazione del direttore n. 159/2023 di data 13/10/2023, esecutiva agli effetti di 
legge, all’oggetto: Indizione concorso pubblico per esami per la copertura di n. 13 (tredici) posti vacanti con 
contratto a tempo indeterminato in figura professionale di “operatore socio sanitario” categoria B – livello 
evoluto – 1^ posizione retributiva; 
 Fatto presente che occorre nominare la Commissione Giudicatrice del concorso in quanto è necessario 
reperire in tempi brevi personale nel profilo professionale di operatore socio sanitario onde coprire i posti 
attualmente vacanti nella vigente dotazione organica; 
 Atteso che la Commissione giudicatrice del concorso in parola - ai sensi di quanto disposto dall'articolo 
30 del Regolamento del personale dipendente vigente è composta: 

• dal Direttore che la presiede, salvo quanto disposto dall’art. 9 comma 6-bis, della L.P. 21/09/2005 n. 7, 
• da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste dal 

concorso, aventi categoria e livello non inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da 
Pubbliche Amministrazioni; 

 Valutato di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica rispetto alle prove 
previste: 

• la Sig.ra Rippa Katia, 
• il Sig. Dallapiccola Matteo, 
• la Sig.ra Francescatti Savina,  

 Ritenuto di affidare i compiti di Presidente della Commissione al Direttore dell’Ente Dr. Marco 
Saggiorato e di Segretario della Commissione al Sig. Condler Beniamino, dipendente di questa A.P.S.P. con la 
figura professionale di Assistente Amministrativo - Cat. C livello base; 
 Atteso che gli esperti, già contattati hanno dato la propria disponibilità e che per quanti tra loro risultano 
essere dipendenti di pubbliche amministrazioni si è provveduto a richiedere la prescritta autorizzazione ai sensi 
dell'art. 18 comma 57 della L.R. 23/10/1998 n. 10; 
 Richiamata le note con le quali i rispettivi Enti autorizzano i propri dipendenti a rivestire l’incarico di 
componente la Commissione di cui all’oggetto, ovvero per la Sig.ra Francescatti Savina da A.P.S.P. Levico 
CURAE di Levico Terme giusto prot.llo n. 4829 del 23/11/2023; 
 Rilevato altresì che il sopra citato art. 30 del Regolamento per il personale prevede che, ai componenti 
la Commissione, spettano i gettoni di presenza nella misura stabilita per il Consiglio di Amministrazione 
dell’A.P.S.P. Il compenso agli esperti può essere maggiorato da due fino a quattro volte l’importo del gettone di 
cui sopra. Oltre al compenso spetta se dovuta: a) la somma forfettaria, di cui all’art. 8 dell’Accordo del 
20/04/2007, nei casi previsti; b) il rimborso delle spese viaggio o l’indennità chilometrica per l’uso del proprio 
automezzo nella misura prevista per il personale della Provincia Autonoma di Trento; 

Precisato che ai componenti la Commissione dipendenti della scrivente A.P.S.P. non spetta alcun 
compenso, fatta eccezione del rimborso spese viaggio, essendo la retribuzione considerata secondo il principio di 
onnicomprensiva dello stipendio o in quanto percepiscono l’indennità di posizione che riassorbe tutte le 
competenze accessorie; 

Ritenuto di stabilire in € 200,00= il compenso da corrispondere ai componenti esterni della 
Commissione giudicatrice per ogni giornata di seduta oltre al rimborso spese di viaggio o indennità chilometrica 
se dovuta;  

Constatato che il costo relativo alla procedura concorsuale risulta di competenza dell’esercizio 
finanziario 2023 e verrà contabilizzato nel conto Spese per concorsi nel budget 2023; 

Ritenuto dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile al fine di procedere quanto 
prima alle successive fasi concorsuali; 

Considerato che lo Statuto dell’Azienda, in applicazione del principio relativo alla distinzione dei poteri 
di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2, comma 4 della L.R. 7/2005, ha affidato al 
Direttore la gestione e l’attività amministrativa dell’Azienda mediante l’emanazione di autonome 
determinazioni;  



 

 

Constatato che tale provvedimento rientra nelle competenze del Direttore dell’Azienda; 
Visti; 

- il Regolamento del Personale dell’A.P.S.P. ultimo approvato; 
- il Regolamento di Organizzazione dell’A.P.S.P. Redenta Floriani approvato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 25/2017 dd. 01/08/2017; 
- il Regolamento Regionale concernente l’ordinamento del personale delle Aziende Pubbliche di 

Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L; 
- la L.R. 21.09.2005 n. 7 e s.m.; 
- il d. lgs 15/06/2015 n. 81 e s.m.; 
- il vigente Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro di data 01/10/2018 e ss.mm. ed 

integrazioni; 
Tutto ciò premesso, 

  
D E T E R M I N A   

 
1. di nominare e costituire, per quanto esposto in premessa, la Commissione del pubblico concorso 

per esami per la copertura di n. 13 (tredici) posti vacanti con contratto a tempo indeterminato in 
figura professionale di “operatore socio sanitario” categoria B – livello evoluto – 1^ posizione 
retributiva, così come segue: 

Presidente – Direttore dell’A.P.S.P. Redenta Floriani - Sig. Marco Saggiorato 
Membro esperto Sig.ra Rippa Katia 
Membro esperto Sig. Dallapiccola Matteo 
Membro esperto Sig.ra Francescatti Savina 
Segretario - senza diritto di voto Sig. Condler Beniamino 

2. di stabilire in € 200,00= il compenso da corrispondere ai componenti esterni della Commissione 
giudicatrice per ogni giornata di seduta oltre al rimborso spese di viaggio o indennità chilometrica 
se dovuta; 

3. di dare atto che ai componenti la Commissione dipendenti della A.P.S.P. Redenta Floriani non 
spetta alcun compenso, fatta eccezione del rimborso spese viaggio, essendo la retribuzione 
considerata secondo il principio di onnicomprensiva dello stipendio o in quanto percepiscono 
l’indennità di posizione che riassorbe tutte le competenze accessorie; 

4. Di stabilire che siano consegnate alla predetta Commissione giudicatrice le domande degli aspiranti 
ammessi al concorso unitamente alla relativa documentazione non appena divenuto esecutivo 
questo provvedimento e quello relativo all’ammissione dei candidati al concorso medesimo;  

5. Di dare atto che il costo relativo alla presente procedura concorsuale risulta di competenza 
dell’esercizio finanziario 2023 e verrà contabilizzato nel conto Spese per concorsi nel budget 2023 

6. di dichiarare per l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non soggetto al 
controllo di legittimità ai sensi dell’art. 20 comma 5 della L.R. n. 7 del 21/09/2005; 

7. di pubblicare all’albo informatico di questa A.P.S.P. (www.apspstrigno.it) il presente 
provvedimento per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009 n. 69; 

8. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31/07/1993 nr.13, che avverso al presente decreto 
sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 

• ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg. ai sensi dell'art. 2, lett. b). 
della Legge 6.12.1971 n. 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 N. 1199. 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
                IL DIRETTORE  

      Dr. Marco Saggiorato 
 

 

 


